আজকের ফরিয়াদ

আমেরিকার ডেনভার বিশ্ববিদ্যালয়ের ভাইস প্রভোস্ট কোলাবোরেশনের উদ্যেশ্যে ইকফাই পরিদর্শন

কামালঘাট।। বিশ্বায়িত শিক্ষাকে উন্নত বরার জন্য শিক্ষা পদ্ধতি ও শেখার ক্ষমতা আন্তর্জাতিক শিক্ষাসংস্কৃতির সাথে ওতপ্রোতভাবে জড়িত। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা, আন্তর্জাতিক, আন্তঃ সাংস্কৃতিক এবং বৈশ্বিক মাত্রাকে একীভূত করে মানসম্পন্ন শিক্ষা প্রদানের জন্য ক্রমাগতভাবে অগ্রসর হচ্ছে। ইকফাই ঞ্জপের পঞ্চে, প্রফেনর (ভঃ) বিপ্লব হালদার, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের ভাইস চ্যাপেলর এবং ইকফাই সোসাইটির সদস্য সচিব ড: পি. ভেম্বট আমেরিকার ভেনভার, কলোরাভোতে অনুষ্ঠিত নাফদা - ২২ বার্ষিক

ষ্ণাকাল্টি বিনিময়, একাডেমিক ও গাবেষণা সহযোগিতার উদেশ্যে ইক্ষাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার সাথে আমেরিকার বিশ্ববিদ্যালয় ওলির আন্তর্জাতিক সহযোগিতা স্থাপনের জন্য আমেরিকার বিভিন্ন বিশ্ববিদ্যালয় পরিনর্শন করেন। তারই পরিপ্রেক্ষিতে আমেরিকার ডেনভার. কলোরাভো বিশ্ববিদ্যালয়ের ভাইস প্রভাস্ট ড; উত্তিও রায়চৌধুরী গত ১২ই আগস্ট, ২০২২ ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা পরিদর্শন করেন। তার সক্ষরের সময় তিনি শিক্ষা, গবেষণা ও ছাত্রদের পড়াওনার আদান-প্রদান সংখ্যলন ও এক্সপোতে যোগ দিয়েছিলেন ইত্যাদি বিষয়ে বিশ্ববিদ্যালয়ের ভাইস চলতিবছরেরজুন মাসে এবং ছাত্র বিনিময়, চ্যাপেলর, রেজিস্ট্রার, ডিন এবং 19-08-22 10×12 CM

थनाना काकान्डिएम्ब मार्थ একাডেমিক আদান-প্রদানের বিভিন্ন দিক নিয়ে আলোচনা করেন। তিনি ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার সাম্থিক অবকাঠামোগত এবং একাডেমিক সুবিধা দেখে খুবই খুশি হয়েছেন এবং আশাব্যক্ত করেন যে ত্রিপুরা ভারতের একটি উদীয়মান শিক্ষা কেন্দ্র এবং তিনি মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রে किरड शिरा উक्त वियस क्षतांद्र করবেন। পরে তিনি উচ্চ শিক্ষার আন্তর্জাতিকীকরণ' শীর্ষক একটি বিশেষ বক্তৃতা অনুষ্ঠানে বক্তব্য রাখেন। উভয় বিশ্ববিদ্যালয়ের মধ্যে শীঘ্রই একটি সমকোতা স্মারক স্বাক্ষরিত হবে।

ICFAI Univ, USA's University of Denver to sign MoU shortly



Observer Reporter

Agartala: Aug 18. The ICFAI University in Tripura and USA's University of Denver in Colorado will sign memorandum understanding (MoU) for faculty exchange and exchange programmes. However, the date has not yet been finalized.

In a press communique issued by the ICFAI University in Tripura today, it has been informed that the Vice-Chancellor of the ICFAI Vice-Provost of University of and global dimension.

University, Tripura Prof Dr Biplab Halder and Member Secretary, ICFAI Society Dr P Venkat attended the NAFSA-22 Annual Conference & Expo held at Denver, Colorado, USA in the month of June, 2022. They also visited various universities of the USA for developing international collaborations of US Universities with ICFAI University Tripura for student exchange, faculty exchange, academic 80 research collaboration purposes.

In response to the same,

Denver, Colorado, USA Dr. Uttiyo Raychaudhuri visited ICFAI University, Tripura on August 12 last. During his visit, he discussed various aspects of academics, research, student's exchange, faculty exchange with the Vice-Chancellor, Registrar, Dean's and other dignitaries of the University with slide presentations. He was very pleased by seeing the overall infrastructural and academic facilities of ICFAI University Tripura and urged that Tripura is an emerging education hub of India and he shall propagate it on his return to the US. Later on he addressed a special lecture session on "Internationalization of Higher Education". A MOU will be signed shortly between both Universities, statement reads.

The ICFAI University Tripura is steadily advancing for providing quality education by integrating an international, intercultural

OBSERVER

9-08-22

14×12 CM

Vice Provost of Denver University visits ICFAI for collaboration

Times News

Agartala, Aug 18: Ability for teaching and learning is increasingly involved with international education cultures in order to enhance globalized learning.

The ICFAI University Tripura is steadily advancing for providing quality education by integrating an international, intercultural and global dimension.

On behalf of ICFAI Group, Prof. (Dr.) Biplab Halder, Vice Chancellor of the ICFAI University Tripura and Dr. P. Venkat, Member Secretary, ICFAI Society attended the research, student's exchange,

NAFSA-22 Annual Conference and Expo held at Denver, Colorado, USA in June this year.

They also visited various universities of USA for developing international collaborations with ICFAI University Tripura for student exchange, faculty exchange, academic and research collaboration purpose. In response to the same, Dr. UttiyoRaychaudhuri, Vice Provost of University of Denver, Colorado, USA has Visited ICFAI University Tripura on August 12 last. During his visit, he discussed various aspects of academics,

faculty exchange with Vice Chancellor, Registrar, Dean's and other dignitaries of the University with slide presentation.

He was very pleased by seeing the overall infrastructural and academic facilities of ICFAI University Tripura and urged that Tripura is an emerging education hub of India and he shall propagate it on his return to US, according to a press release.

Meanwhile, he also addressed a special lecture session on 'Internationalization of Higher Education'. A MOU will soon be signed between both the Universities.

ডেনভারের সাথে সমঝোতা চুক্তি হবে ইকফাইর

আগরতলা, ১৮ আগষ্ট ঃ ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা আন্তর্জাতিক, আন্তঃসাংস্কৃতিক এবং বৈশ্বিক মাত্রাকে একীভূত করে মানসম্পন্ন শিক্ষা প্রদানের জনা ক্রমাগতভাবে অগ্রসর হচ্ছে। ইকফাই গ্রুপের পক্ষে প্রফেসর (ড.) বিংলব হালদার, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের ভাইস চ্যান্সেলর এবং ইকফাই সোসাইটির সদস্য সচিব ড. পি. ভেঙ্কট আমেরিকার ডেনভার কলোরাডোতে অনুষ্ঠিত নাফসা-২২ বার্ষিক সম্মেলন ও এক্সপোতে যোগ দিয়েছিলেন চলতি বছরের জুন মাসে এবং ছাত্র বিনিময় ফ্যাকাল্টি বিনিময়, একাডেমি ও গবেষণা সহযোগিতার উদ্দেশ্যে ইকফাই ইউনিভার্সিটি ব্রিপুরার সাথে আমেরিকার বিশ্ববিদ্যালয় গুলির আন্তর্জাতিক সহযোগিতা স্থাপনের জন্য আমেরিকার বিভিন্ন বিশ্ববিদ্যালয় পরিদর্শন করেন। তারই পরিপ্রেক্ষিতে, আমেরিকার ডেনভার, কলোরাডো বিশ্ববিদ্যালয়ের ভাইস প্রভাস্ট ড. উত্তিও রায়টৌধুরী গত ১২ আগস্ট ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা পরিদর্শন করেন। তার সফরের সময় তিনি শিক্ষা, গবেষণা ও ছাত্রদের পড়াশোনার আদান-প্রদান ইত্যাদি বিষয়ে বিশ্ববিদ্যালয়ের ভাইস চ্যান্সেলর রেজিস্ট্রার, ডিন ও অন্যান্য ফ্যাকান্টিদের সাথে একাডেমিক আদান-প্রদানের বিভিন্ন দিক নিয়ে আলোচনা করেন। তিনি ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার সামগ্রিক কাঠামোগত এবং একাডেমিক সুবিধা দেখে খুবই খুশি হয়েছেন এবং আশা ব্যক্ত করেন যে ত্রিপরা ভারতের একটি উদীয়মান শিক্ষাকেন্দ্র এবং তিনি মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রে ফিরে গিয়ে উক্ত বিষয়ে প্রচার করবেন। পরে তিনি উচ্চ শিক্ষার আন্তর্জাতিকীকরণ শীর্ষক একটি বিশেষ বক্ততা অনুষ্ঠানে বক্তবা রাখেন। উভয় বিশ্ববিদ্যালয়ের মধ্যে শীঘ্রই একটি সমঝোতা স্মারক স্বাক্ষরিত হবে।

Dainik Sumbad 19-08-22 CX & CM